

Secretaría General  
Servicio de Contratación

Avda. Luis Ramallo, s/n.  
06800 Mérida  
<http://www.gobex.es>

Teléfono: 924 00 20 00  
Fax: 924 00 24 35

**MESA DE CONTRATACION DEL DÍA 6 DE JUNIO DE 2019 (APERTURA SOBRE-ARCHIVO 3)**

**ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE CAMINOS RURALES EN LA C.A. DE EXTREMADURA. POR LOTES. 2019-B**

Expediente nº	1934OBI1FR059	Fecha publicación en el perfil del contratante	14 de enero de 2019	Fecha Mesa Apertura Sobre-Archivo 1	16 de mayo de 2019
Presupuesto base de licitación IVA excluido (IVA 21 %)	2.404.810,65 €	Fecha límite de presentación de ofertas	15 de febrero de 2019	Fecha Mesa Apertura Sobre-Archivo 2	23 de mayo de 2019
Presupuesto base de licitación IVA incluido	2.909.820,90 €			Fecha Mesa Apertura Sobre-Archivo 3	6 de junio de 2019

**LOTE 1: MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO RURAL PÚBLICO DEL "POZO DE LOS PATOS" EN EL TM DE AHIGAL (CÁCERES) PRESUPUESTO SIN IVA: 311.267,61 €**

	EMPRESA	VALORACIÓN JUICIO DE VALOR		OFERTA ECONÓMICA SIN IVA	AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (meses)
			PUNTUACIÓN SOBRE Nº 2		
10	CONSTRUCCIONES ALPI S.A.		4,62	308.217,19	12
11	CONSTRUCCIONES HIDRÁULICAS Y VIALES, S.A.		14,52	217.731,69	12
15	EXCAVACIONES Y TRANSPORTES EL GUERRA S.L.		11,88	216.953,00	12
28	MESTOLAYYA S.L. *		14,19	197.091,96	12

37	UTE CNES ARAPLASA S.A.-ARAPLASA DE RESIDUOS S.A.	16,50	236.860,45	12
38	UTE EXMAN-PAVSAL	17,86	223.739,16	12

\* La empresa **MESTOLAYA S.L.** debe subsanar el Anexo II "Modelo de proposición económica" y el Anexo II-bis "Modelo de proposición de criterios automáticos asignados a la ejecución del contrato", firmados con huella digital visible en el propio documento, sin alterar su contenido. Podrá presentar dicha subsanación hasta las **23:59 horas del día 10 de junio de 2019.**

**LOTE 2: ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DEL CAMINO ALCONCHEL A SAN BENITO DE LA CONTIENDA, EN LOS TTMM DE ALCONCHEL Y OLIVENZA (BADAJOS)  
PRESUPUESTO SIN IVA: 936.632,41 €**

	EMPRESA	VALORACIÓN		OFERTA ECONOMICA SIN IVA	PUNTOS OFERTA ECONOMICA	AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (meses)	PUNTOS AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (h. 5 puntos)	PUNTOS TOTALES
		JUICIO DE VALOR	PUNTAJACIÓN SOBRE Nº 2					
19	GRUPO EMPRESARIAL MAGENTA S.A.	16,17		684.265,77	70,00	12	5,00	91,17
6	BALPIA S.A.	16,17		689.174,00	68,64	12	5,00	89,81
5	ASFALTOS Y AGLOMERADOS SANTANO S.A.	16,84		720.764,46	59,88	12	5,00	81,72
34	SEBASTIAN SEVILLA NEVADO S.L.U.	14,52		721.956,26	59,55	12	5,00	79,07
29	MEZCLAS Y FIRMES DE EXTREMADURA S.A.	16,50		767.000,00	47,05	12	5,00	68,55
35	SENPA S.A.	14,19		830.000,00	29,58	12	5,00	48,77

Como resultado de la puntuación obtenida, la Mesa de Contratación acuerda por unanimidad elevar Propuesta de Adjudicación para el **LOTE 2** de la presente licitación a favor de la empresa cuya oferta es la económicamente más ventajosa:

Empresa

GRUPO EMPRESARIAL MAGENTA S.A.

IMPORTE:

Oferta económica propuesta excluido I.V.A.:

684.265,77 €

Tipo de I.V.A. aplicable e importe:

21 % 143.695,81 €

Importe total I.V.A. incluido:

827.961,58 €

**LOTE 3: MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO DE HORNACHOS, EN EL T.M DE HIGUERA DE LA SERENA (BADAJOS)  
PRESUPUESTO SIN IVA: 326.129,13 €**

	EMPRESA	VALORACION JUICIO DE VALOR		OFERTA ECONOMICA SIN IVA	PUNTOS OFERTA ECONOMICA	AMPLIACION PLAZO DE GARANTIA (meses)	PUNTOS AMPLIACION PLAZO DE GARANTIA (h. 5 puntos)	PUNTOS TOTALES
		PUNTAJACION SOBRE Nº 2						
18	GRUPO POBLADOR CONSTRUCCION E INFRAESTRUCTURAS S.L.U.-ASFALTOS Y AGLOMERADOS ARAYA S.L.	16,87		241.335,56	70,00	12	5,00	91,87
13	ECOASFALT S.A.	15,18		259.300,00	55,17	12	5,00	75,35
21	INGENIERIA CAPARRA S.L.	16,20		276.000,00	41,38	12	5,00	62,58
17	GOSADDEX S.L.	15,51		284.221,54	34,60	12	5,00	55,11
2	AGLOMERADOS OLLETA TORRES S.L.	14,52		300.038,80	21,54	12	5,00	41,06

Como resultado de la puntuación obtenida, la Mesa de Contratación acuerda por unanimidad elevar Propuesta de Adjudicación para el **LOTE 3** de la presente licitación a favor de la empresa cuya oferta es la económicamente más ventajosa:

Empresa

GRUPO POBLADOR CONSTRUCCION E INFRAESTRUCTURAS S.L.U.-  
ASFALTOS Y AGLOMERADOS ARAYA S.L.

IMPORTE:

Oferta económica propuesta excluido I.V.A.:

241.335,56 €

Tipo de I.V.A. aplicable e importe:

21 % 50.680,47 €

Importe total I.V.A. incluido:

292.016,03 €

**LOTE 4: MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO RURAL PÚBLICO DE CALA, EN LOS TMM DE MONESTERIO Y CALERA DE LEÓN (BADAJOZ)  
PRESUPUESTO SIN IVA: 434.231,98 €**

	EMPRESA	VALORACIÓN		OFERTA ECONOMICA SIN IVA	PUNTOS OFERTA ECONOMICA	AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTIA (meses)	PUNTOS AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTIA (h. 5 puntos)	PUNTOS TOTALES
		JUICIO DE VALOR	PUNTAJACIÓN SOBRE Nº 2					
7	CACHO NIVELACIONES Y CONTRATAS S.L.	16,17		288.764,27	70,00	12	5,00	91,17
1	ACTUACIONES PARA EL MEDIO AMBIENTE RURAL DE EXTREMADURA S.L.	16,17		303.890,00	62,72	12	5,00	83,89
32	PUEBLA Y ESTELLEZ S.A.	13,20		311.502,02	59,06	12	5,00	77,26
12	CONSTRUCCIONES MAJON S.L.	17,53		333.924,40	48,27	12	5,00	70,80
16	EGOSA FORESTAL S.L.	11,22		346.973,00	41,99	12	5,00	58,21
22	INGENIERÍA DE PROYECTOS, SERVICIOS Y OBRAS S.A. (IPSO)	5,94		429.846,24	2,11	12	5,00	13,05
25	JARDINERÍA TÉCNICA NORTE EXTREMEÑA S.L.	0,00		422.074,01	5,85	12	5,00	10,85

Como resultado de la puntuación obtenida, la Mesa de Contratación acuerda por unanimidad elevar Propuesta de Adjudicación para el **LOTE 4** de la presente licitación a favor de la empresa cuya oferta es la económicamente más ventajosa:

Empresa		CACHO NIVELACIONES Y CONTRATAS S.L.	
IMPORTE:			
Oferta económica propuesta excluido I.V.A.:		288.764,27 €	
Tipo de I.V.A. aplicable e importe:	21 %	60.640,50 €	
Importe total I.V.A. incluido:		349.404,77 €	

**LOTE 5: MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO RURAL PÚBLICO DE ACEHUCHE, EN EL TM DE PORTAJE (CÁCERES)**  
**PRESUPUESTO SIN IVA: 396.549,52 €**

	EMPRESA	VALORACIÓN		OFERTA ECONOMICA SIN IVA	PUNTOS OFERTA ECONOMICA	AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTIA (meses)	PUNTOS AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTIA (h. 5 puntos)	PUNTOS TOTALES
		JUICIO DE VALOR	PUNTAJACIÓN SOBRE Nº 2					
27	MARTÍN Y CUADRADO S.L.	16,17		254.624,45	70,00	12	5,00	91,17
23	INGENIERÍA Y DISEÑOS TÉCNICOS S.A.U.-BLÁZQUEZ MARTÍN OBRAS CIVILES S.L.	16,17		256.210,64	69,22	12	5,00	90,39
30	NEORAMA OBRAS S.L.L.	16,50		258.550,29	68,06	12	5,00	89,56
33	RUFINO Y ALEJANDRO ALBALT S.L.	16,17		258.484,71	68,10	12	5,00	89,27
14	EXCAVACIONES JUSTO DUQUE S.L.	15,51		259.812,10	67,44	12	5,00	87,95
8	CASUAN S.A.	15,18		264.823,31	64,97	12	5,00	85,15
9	CONSTRUCCIÓN INTEGRAL TESMA S.A.	16,17		270.208,84	62,31	12	5,00	83,48
4	ANDIAJOA S.L.	16,17		281.153,61	56,92	12	5,00	78,09
26	LERPA 2002 S.L.U.	16,17		281.640,24	56,68	12	5,00	77,85
20	INFRAESTRUCTURA FORESTAL Y MEDIO AMBIENTE S.L.	16,17		286.625,99	54,22	12	5,00	75,39
36	SENDA DESARROLLO INFRAESTRUCTURAS Y MEDIO AMBIENTE S.L.	15,18		300.150,00	47,55	12	5,00	67,73
3	ALPI MEDIOAMBIENTE S.A.	5,94		392.623,68	1,94	12	5,00	12,88
31	PAVIMENTOS Y CONSTRUCCIONES MENA S.L.	9,24		396.549,52	0,00	6	2,50	11,74

Como resultado de la puntuación obtenida, la Mesa de Contratación acuerda por unanimidad elevar Propuesta de Adjudicación para el **LOTE 5** de la presente Licitación a favor de la empresa cuya oferta es la económicamente más ventajosa:

<b>Empresa</b>	<b>MARTÍN Y CUADRADO S.L.</b>	
IMPORTE:		
Oferta económica propuesta excluido I.V.A.:	<b>254.624,45 €</b>	
Tipo de I.V.A. aplicable e importe:	<b>21 %</b>	<b>53.471,13 €</b>
Importe total I.V.A. incluido:	<b>308.095,58 €</b>	

Mérida, a 6 de junio de 2019  
LA SECRETARÍA DE LA MESA CONTRATACIÓN

Fdo.:  Antonia Vera Murillo